
UCHWAŁA NR V/42/2/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 września 2017 r.

w sprawie
przyjęcia rezolucji dotyczącej upamiętnienia 95. rocznicy pierwszych wyborów

i pierwszego posiedzenia Sejmu Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z póżn. zm.) w związku z § 18a ust. 2 pkt 1 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. 
Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję w sprawie upamiętnienia 95. rocznicy pierwszych wyborów i pierwszego 
posiedzenia Sejmu Śląskiego, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: F7FE9F51-5C28-4A5D-89DA-1201AB918FC3. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

 
 
 
 

Rezolucja 
w sprawie upamiętnienia 95. rocznicy pierwszych wyborów 

i pierwszego posiedzenia Sejmu Śląskiego 

 
24 września 1922 roku odbyły się pierwsze wybory, a 10 października 1922 
roku pierwsze posiedzenie Sejmu Śląskiego. Sejm Śląski utworzono na mocy 
Statutu Organicznego Województwa Śląskiego – ustawy konstytucyjnej Sejmu 
Ustawodawczego z 15 lipca 1920 roku. 

Powołanie go do życia stanowiło konsekwencję nadania województwu 
śląskiemu autonomii. Wyrażała się ona m.in. możliwością ustanawiania w 
niektórych dziedzinach życia publicznego odrębnych praw oraz decydowania 
o ewentualnym zastosowaniu w województwie śląskim ustawodawstwa 
ogólnopolskiego. 

Sejm Śląski powoływał Radę Wojewódzką i posiadał władzę legislacyjną na 
terenie województwa śląskiego, przy czym polityka zagraniczna i sprawy 
wojskowe wyjęte były spod jego kompetencji i podlegały Sejmowi RP. 

Do kompetencji Sejmu Śląskiego należały wszystkie ustawy w zakresie 
szkolnictwa, policji, wód, organizacji administracji wojewódzkiej i samorządu, 
rolnictwa czy wyznań. Sejm Śląski był także uprawniony do wydawania 
przepisów cywilnych i karnych w zakresie swojej właściwości. 

Doceniając rolę samorządu terytorialnego i jego odpowiedzialność za rozwój 
lokalny oraz pobudzanie i kształtowanie zarówno rozwoju gospodarczego, jak 
i społecznego – jako Radni Sejmiku Województwa Śląskiego, organu 
stanowiącego i kontrolnego Samorządu Województwa Śląskiego, chcemy 
upamiętnić tamte, tak ważne nie tylko dla naszego regionu, ale i całego kraju 
wydarzenia, m.in. przyjmując niniejszą rezolucję. 

 

Załącznik do uchwały Nr V/42/2/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 18 września 2017 r.

Id: F7FE9F51-5C28-4A5D-89DA-1201AB918FC3. Podpisany Strona 2 z 2




